ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack][image: ]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв
IX сессия
__ июня 2023 года	               №   5-_____-9                                           п. Тура

	О назначении  публичных  слушаний
в  с.  Байкит   Эвенкийского  муниципального района  Красноярского  края  по  вопросу об образовании территории традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края, местного значения семейной (родовой) общины коренных малочисленных народов Севера «Кукшида»

В  соответствии  со  статьёй  28   Федерального  закона  РФ  от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», статьей  50 Устава Эвенкийского муниципального района,  Положением о публичных слушаниях, утвержденного Решением Районного Совета депутатов Эвенкийского муниципального района от 15 октября 2005 г. № 1-14, руководствуясь статьей 16 Устава Эвенкийского муниципального района, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	 Провести  публичные  слушания в с. Байкит по вопросу об образовании территории традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края, местного значения семейной (родовой) общины коренных малочисленных народов Севера «Кукшида» (карта-схема, описание границ прилагается).
2.	Назначить  проведение  публичных  слушаний  на 14 июля  2023 года  в 17:00. часов,  по адресу: с.Байкит, улица Гагарина дом 10, актовый зал.
3. Назначить председательствующим публичных слушаний Карамзина Вячеслава Ивановича, секретарем публичных слушаний Головину Наталью Алексеевну.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».

Председатель
Эвенкийского районного Совета депутатов	                              В.И. Карамзин
__ июня 2023 года
п. Тура

image1.jpeg